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LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE 
ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE 
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE 

MJEDISI TE TIPIT B: 

"VEPRIMTARI T TJERA" 

ID 12.2 Spitalet 

Kapaciteti kufi per lejet e tipit B: T~ giitha instalimet 

ID 12.3. Institucionet sh~ndet~sore 
• 

Kapaciteti kufi per lejet e tipit B: €do prodhues i mbetjeve 
spitalore i cili prodhon m~ shum~ se 200 kg/vit mbetje 

spitalore t~ rrezikshme. 

Subjekti: "LIFE PLUS" sh.p.k 

Administratori: Znj. ETLEVA KORA 

' . • 

Vendndodhja: Tirane, Rruga : Dritan Hoxha", 
BIloku "Gintash", Godina 4 kateshe, Nr.10/274, --- Z.K 8300, Laprake 



SUBJEKTI "LIFE PLUS" ME PERFAQESUES LIGJOR ZNI. ETLEVA KORA MERRET ME 
AKTIVITETIN: "VEPRIMTARI TE TIERA" ID 12.2 SPITALET KAPACITETI KUFI PER LEET E 
TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET DHE ID 12.3. INSTITUCIONET SH~NDET~SORE ME 
KAPACITETI KUFI PER LEIET E TIPIT B: (DO PRODHUES I MBETJEVE SPITALORE I CL 
PRODHON M~ SHUM~ SE 200 KG/VIT MBETIE SPITALORE TE RREZIKSHME. 

SUBJEKTI: "LIFE PLUS" ME NR. NIPTE: MO2325003N ADMINISTRATORI: Znj. ETLEVA 
KORA 

VENDNDODHJA: TIRANE, RRUGA : DRITAN HOXHA", BLLOKU "GINTASH", GODINA 4 
KATESHE, NR.10/274, Z.K 8300, LAPRAKE 

SUBJEKTI "LIFE PLUS" E USHTRON AKTIVITETIN NE: TIRANE, RRUGA : DRITAN HOXHA", 
BLLOKU "GINTASH", GODINA A KATESHE, NR.10/274, Z.K 8300, LAPRAKE. 

OBJEKTI NE TE CILEN DO TE ZHVILLOHET AKTIVITETI, NDODHET NE NIE TERREN TE 
RRAFSHET NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NIE SIPERFAQE UNIFORME 
KU EFEKTH EROZIONIT NUK ESHTE I NDJESHEM. 

• 

• • 
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LIFE PLUS OFRON NIE SHERBIM LABORATORIK ME DISA SPECIALITETE 
MJEKESORE. LABORATORI DIAGNOSTIK REALIZON ANALIZA BIOKIMIKE, 
MIKROBIOLOGJIKE, HISTOLOGJIKE, IMUNOLOGJIKE ETI. TE GJITHA KETO 
PROCESOHEN NGA APARATURA BASHKEKOHORE TE CILAT TESTOHEN ME 
KONTROLLE TE VAZHDUESHME TE BRENDSHME PER CILESINE E PUNES SE TYRE 

LABORATORI KA AMBIENTIN E PRITJES SE PACIENTEVE QE KOMUNIKON ME 
RECEPSIONIN SI DHE ME AMBIENTET E BRENSHME TE LABORATORIT QE JANE TE 
BOLLSHME DHE TE NDARA FUNKSIONALISHT SIPAS LLOJIT TE EKZAMINIMIT QE 
REALIZOJNE. ANALIZAT PRINTOHEN DHE I TRANSMETOHEN ELEKTRONIKISHT 
DHE RECEPSIONIT PER TJU DOREZUAR PACIENTIT. EVAKUIMI DHE ELIMINIMI I 
MATERIALEVE BIOLOGJIKE QE EKZAMINOHEN REALIZOHET SIPAs 
REKOMANDIMEVE PERKATESE TE "PRAKTIKES SE MIRE LABORATORIKE" DHE 
ME KONTRATE TE RREGULLT ME KOMPANI TE LICENSUAR PER EVAKUIM 
MBETIESH BIOLOGJIKE 

RECEPSIONI ESHTE I BOLLSHEM PER PRITJEN E PACIENTEVE QE KANE TE GJITHE 
HAPESIRAT E MJAFTUESHME DHE ESHTE I PAJISUR ME TUALET TE DEDIKUAR 
PER PACIENTET NDERKOHE NIE TUALET I VECANTE ESHTE I DEDIKUAR VETEM 
PER PERSONELIN. 

VENDI I PERSONELIT NE PRITJE ESHTE I MBROITUR ME BARRIERA XHAMI NGA 
VIZITORET GJITHASHTU ITINERARI I LEVIZJES SE NJEREZVE ESHTE I CAKTUAR 
QE TE MOS KETE KRYQEZIM TE LEVIZIEVE. LABORATORI ESHTE I PAJISUR 
GJITHASHTU ME PAJISJE NGJITESE TE KARROCES SE INVALIDIT. 

AMBIENTET PASTROHEN DHE DEZINFEKTOHEN NE MENYRE TE RREGULLT DHE 
PERIODIKE. PERVEC APARATURAVE TE DEDIKUARA LABORATORIKE CDO 
KABINET KA PAJISJET E VETA SIPAS KERKESAVE SPECIFIKE TE SPECIALITETIT. 

TE GJITHE AMBIENTET JANE TE PAJISUR ME DRITARE PER AJROSIE PERIODIKE SI 
DHE ME KONDICIONERE PER NGROHJEFTOHIE SIPAS NEVOJAVE. 

• GJITHASHTU OFROHEN E SHERBIMET E TJERA SI DIAGNOSTIFIKIM DHE TRAJTIM 
MIEKESOR AMBULATOR, VZITA DHE KONSULTA MJEKESORE TE 
SPECIALITETEVE TE NDRYSHME, DIAGNOSTIFIKIME, EKZAMINIME 
RADIOLOGJIKE, LABORATORIKE DHE MAGNETIKE. DIAGNOSTIFIKIME 
PARANDALUESE DHE RESONANCE MAGNETIKE. NDERHYRIE MINIVAZIVE, 
MIKROKIRUGJI, LABORATOR KLINIK, NDERHYRIE ESTETIKE, SPITAL DITOR 
KATEGORIA B 
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GJENDIA E REGISTRIMIT 

' Neri uk i identifiliit te sub.jekit Mo32$003N lre (NUS 
2 Dae Registriit 2/11/2020 

3 Emmi iSubjektit Life Pl 
4 Fora l sHP --- 
$ Data ethere ht 24/1120.0 . 
6 Kohr9aja Ng 2411o20 

T by qedotee s.earid mt Shqipr 
Tire Tiree Rrag Di lloha, Bloke Ginth, 

4teshe Ni 10274,28810 

8 Kapita 100 000.,00 . 
8f Newiiptngihhmilooted 7,00 

9 lickti iaktroiett Lboee Meleo Edeli me vend per proffeslostet 
e sbendeteie. Dig ifir dhe trajtin mielesot - ' ' ke dnee kKoueetie Kure p ' ooa pf 
elogr ad eti lregtin apare-shh egm 
de lecteo pt serves e 4yr opot de el.port te 

• pajseve mijelore Vt de lo.ult mjeesone te 

A $eeiheeve e dryshe Dignostifilime, el ft 

' ' logle, laborer.le de magetile Digoeif1lie 
de magetile Ndetryrje 

minivrive e.idleolinui labor.tor kliiktdelyre estet.ike 
Spital die ' go B Vend ' ee bu e 
nee nee X 

to Adrinistacit Edevalor 
0l AM~ii crrimit Ng 1807/20.24 ' Den 17/07/2029 

" free aeerenote sys.ho 
parshliet higone 

heel llkKufiset e 
12 Ortkt Dee 

12l Vleer elgilit Pa 14250,00 ' Nrye 
22 Non4peeve ,00 
2J jemanjanprq ly (% 14,25 

• Te perfaqe art.( nee4 

• 

• 



•• • 

LOCATION I SUBJEKTIT NGA ASIG-GAUSS KRUGGER 

•• • 
% 

TEKNOLOGINA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR 
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE 
MBE TJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NIE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN 
NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA. GJITHASHTU MBETJET SPITALORE 
RIKUPEROHEN NGA SUBJEKTE TE LICENCUARA. 
TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE I PASTER, I 
SISTEMUAR DUKE MBJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUIDES RRIETI L 
BRENDSHEM I FURNIZIMIT ME UIE DHE ENERGJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES I 
UIERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE 
SIGURIMIT TEKNIK TE PUNONIESVE _TE SUBJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNIE 
NDIKIM NEGATIV NE SHENDE TIN E POPULLATES. 



VENDI I USHTRIMIT TE AKTIVITETIT ESHTE I ZGJEDHUR DHE I PERSHTATSHEM PER 
FUNKSIONIMIN E KETI AKTIVITETI DUKE PARAQITUR DISA DERPARES SI: 
» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE 

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE. 

» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKIT 

» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE. 

POZICIONI I SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN 

FUNKSIONALE SE: 

LARGES!TE MIAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA. 

• PRANE FUQISE PUNETORE. 

AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOH~ QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNIE PROBLEM ME 

KOMUNITE TIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT. 

ME K~TE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKAT~SE SHTETERORE, VENDIM- MARR~SE, 

SE PROJEKTI I ZBATIMIT DHE TEKNOLOGJIA E PROJEKTUAR ESHTE BASHKEKOHORE, 

CIL~SORE DHE PLOT~SON STANDARTET E VENDOSURA NGA BASHKIMI EVROPIAN 

• 

• 

• 



VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE 

REPUBLIKEN E SHQIPERISE" 

UDHEZIMIN NR.2,DATE 15.11.2023 "PER NIVELIN KUFI TE ZHURMES PER NJE MJEDIS 

TE DHENE DHE PER FUSHEN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKO-SHOQERORE" 

• VKM177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE LENGETA 

DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE" 

$· LGINR. 10 433, DATE 16.06.2011 "PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE" 

• LGI!NR. 10279, DATE 20.05.2010 "PER KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE" 

LG NR. 9824, DATE 1.11.2007 "PER AKR~DITiMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSMIT 

TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE" 

NDIKIMET NE MJEDIS 

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHM PASE 

USHTRIMI I KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE 

UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UIORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UIRAVE 

NENTOK~SORE, PASI NE KET~ ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK KA 

BURIME UIORE NENTOK~SORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGJIKE QE 

DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET. 

NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENG~TA APO 

T NGURTA. 

USHTRIMI] KETIJ AKTIVITE TI NUK DO TE NDIKOIE NE CIL~SINE E AJRIT TE ZONES, PASI --- - 
NUK DO TE KET~ SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE. 

GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME 

KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME. 

NUK PARASHIKOHEN DEM TIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES. 

ZHURMAT NE MIEDISET E PUN~S JANE BRENDA NORM~S SANITARE TE LEJUAR, DHE 

PER PASOI~ AS ZHURMAT NE MIEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KEN~ NDIKIM NE 

POPULLATEN PERRETH. NIVEL I ZHURMES NUK I KALON 55DB(A) GJATE PUNES. KY 

• 
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BAZAUGJORE 
•• LGIINR 10 431, DATE 9.6.2011 "PER MBROITJEN E MIEDISIT" 

LGJN NR 10 440,DATE. 7 7 2011 "PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS" DHE 

NDRYSHIMET E TIJ. 

LGINR. 10 448, DATE 14.07.2011 "PER LEIET E MIEDISIT 

LIGJN NR. 9115,DATE. 24.07.2003 "PER TRAJTIMIN MIEDISOR TE UJERAVE TE 

NDOTUR" 

• LGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006 "PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE 

RREZIKSHME" 

LGJ19587 DATE 20.07.2006 "PER MBROJTJEN E BIODIVERSITETIT" 

• LGINNR. 10463, DATE 22.09.2011" PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE MBETJEVE" 

V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 "PER RREGULUAT DHE PROCEDURAT PER 

HARTIMIN DHE 2BATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE MJEDISIT" 

VKM NR. 402, DATE 30.6.2021 "PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE 

KLASIFIKIMIT TE MBETJEVE" 

·$ VKM NR.435,0ATE.12.09.2002"PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE 

REPUBLIKEN E SHQIPERISE" 

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 "PER MONITORIMIN E MIEDISIT NE REPUBLIKEN E 

SHQIPERISE" 

% 



• VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE 

REPUBLIKEN E SHQIPERISE". 

UDHEZIMIN NR.2,DATE 15.11.2023 "PER NIVELIN KUFI TE ZHURMES PER NIE MJEDIS 

TE DHENE DHE PER FUSHEN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKO-SHOQERORE" 

VKM177, DATE 31/03/2005 "PER NORMATE LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE LENGETA 

DHE KRITERET E ZONIMIT TE MIEDISEVE UIORE PRITESE". 

LGJNR. 10 433, DATE 16.06.2011 "PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE" 

• LGJNR. 10279, DATE 20.05.2010 "PER KUNDRAVATJET ADMINISTRATIVE" 

LG NR. 9824, DATE 1.11.2007 "PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT 

TE KONFORMITE TIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE" 

NDIKIMET NE MIEDIS 

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MIEDISOR TE MATSHEM PASE 

USHTRIMI I KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRY'SHIMIN E NIVELT TE 

UIRAVE TOK~SORE, NE RRUGET UIORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE 

NENTOK~SORE, PASI NE KET~ ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PRRETH TIJ NUK KA 

BURIME UIORE NENTOK~SORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGJIKE QE 

DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET. 

NUK SHKAKTON NDOTIE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENG~TA APO 

TE NGURTA. 

USHTRIMIT KETIJ AKTIVITE TI NUK DO TE NDIKOJE NE CIL~SINE E AJRIT TE ZONES, PASL 

NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE. 

GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KET~ EMETIME TE NDRYSHME 

KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME. 

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUN~S SE ZONES 

ZHURMAT NE MIEDISET E PUN~S JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR, DHE 

PER PASOI~ AS ZHURMAT NE MIEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KEN~ NDIKIM NE 

POPULLATEN PERRETH. NIVEL I ZHURMES NUK I KALON 55DB(A) GJATE PUNES. KY 

• 
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NIVEL ZHURMASH SHT~ BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE SH~NDETIN E 

PUNONI~SVE. 

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MIEDISET E PUNES 

JANE MARRE TE GITHA MASAT DER MBROITJEN NE PUN~ NGA AKSIDENTET DHE PER 

EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZIARRI. 

FENOMENE TE TIERA. VIBRACIONI, NXEHT~SIA, RADIACIONI, NDRIKIMI VERBUES 

ETJ. NUK JANE TE PRANISHME. 

TRAFIKU GJATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITE TIN RRUGOR 

PROIEKTET E TIERA SI: RRUG~T E REJA, KANALET E UIRAVE TE ZEZA, BANESAT, LINJA 

TE ENERGIISE, NAFT~ DHE GAZSJELLES, LINIA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ 

ZBATIMI] KUSHTEVE PER LEIE MIEDISI TE TIPIT B 

SUBIEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTJEN E 

MIEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER 

TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJENERON VEPRIMTARIA SI 

DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE. 

SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KETIJ AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIEDISIN PERRETH 

NIE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE. FURNIZIMI 

ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORT! BEHET NE ORET ME TRAFIX TE PAKESUAR. 

5UBJEKTI KA MARRE MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBIENTEVE ME 

QELLIM MOSNGRITJEN E PLUHURAVE. 

PER SAIPERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE 

DISPOZICION AMBJENTE TE VE(UARA DHE TE PERSHTATSHME. 

ESHTE KRYER PAJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM 

SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NIERZORE. 

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UIE DHE 

AJER. 



A JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE SIGURUAR 
MJETET E NDERHYRIES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT 

4 KY AKTIVITET I KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROITJES SE MJEDISIT DHE NE 

RAST NDOTIE BRENDA APO JASHTE OBJEKTIT DO TE MERREN MASA QE Te 
PAST ROHEN MENIEHERE. 

I PARKIMI I MIETEVE DHE RUAJTIA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE 
OBJEKTIT. 

I TRANSPORTII MATERIALEVE ESHTE BERE ME MIETE TE PASTRA NGA BALTA DHE TE 
MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIETEVE NGA SHOFER~T 
PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TE BANORET 

4 MANIKERITE JANE MIRE MBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME EFI~ENCE 
DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR MOTORET. 

I SHERBIMI I AUTOMJETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAJTJA E MJETEVE NDIHMESE 
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTIEN E MJEDISIT NGA 
KY PROCES. 

a SUBIEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEES MIEDISORE SI DHE NORMAT E 
STANDARDET QE KANE TE BEINE ME MBROIEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA 
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE. 

a PASTROHEN MENIEHERE RRIEDHIET, DERDHIET, PIKIMET QE MUND TE 
SHKAKTOINE AUTOMIETET GIATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTJEN E 
TOKES. 

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEUAR 
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE 

KONKLUZIONE 

NE MATERIALIN E M~SIP~RM SHIHET SE KA NIE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESL 
SUBJEKTI "LIFE PLUS" ESHTE I ND~RGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM DUHET 
TE MIRE MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKE TEKNIKE 

• 

• • 



• 

• 

PER TE BER KETE NDIKIM ME VLERE ZERO. 

AKTIVITETI KONSIDEROHET I PERSHTATSHEM DHE I PRANUESHEM NE ZON~N E 

ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MJEDISORE PER ZONEN PERRETH. 

SUBJEKTI "LIFE PLUS" DO TA USHTROIE VEPRIMTARINE NE PERPUTHIE ME 

LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROITJES SE MJEDISIT DHE DO TE . - 
INVESTOIE PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIR~PRESI CDO 

SYGJERIM NE TE MIRE TE CIL~SISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR 

ZBUTJEN E PAPUN~SISE NE KET~ ZONE, DUKE PUN~SUAR NIE PIESE TE MIRE TE 

BANOR~VE TE KESAJ ZONE. 

AKTIVITET JONE NE PERPUTHIE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E 

KERKESAVE TE POSA~ME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEIE MJEDISI TE TIPAVE A, 

B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NIE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE PER 

LEJET RESPECTIVE TE MJEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLL~SISHME PER SHQYRTIMIN 

E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E K~TYRE LEJEVE NGA 0KB­ 

JA,KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MJEDISI T TIPIT B NE AKM-TIRANE. 

ADRESAE AKM-SE,KU_PUB[KU MUND TE DERGOE KOMENTETDHE SUGERIMETE Tl, 

ME SHKRIM APO NE FORMEELEKTRONIKE; 

ADRESA; RRUGA "SAMI FRASHERI" NRA, TIRANE, TEL/FAX 04 2 371237 

WWW.AKM.GOV.AL 

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FUQI I 

DREITOHEM AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME PUBLIKUN 

DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEIE MIEDISI TE TIPIT B: 

"yEPRIMTARI TE TIERA" 
ID 12.3. INSTITUCIONET SHENDE TESORE. 
KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: (DO PRODHUES I MBETJEVE SPITALORE I CILI 
PRODHON ME SHUM SE 200 KG/VIT MBE TIE SPITALORE TE RREZIKSHME. 
TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONIE NDOTIE AKSIDENTALE GJATE PUNES NE 
RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE. 
TE NIHEN PUNONJESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE 
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES 

• --- 



TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT I PUNES DHE 
AKTIVITETIT (NESE KA) 
PER SA ME SIPER SUBIEKTI "LIFE PLUS" E USHTRON VEPRIMTARINE NE PERPUTHIE ME 
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTIES SE MIEDISIT, KA INVESTUAR pE 
PERMIRESIMIN E MJEDISIT DHE MIREPRET (DO SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE 
PUNES 

KERKUESI 

• 

TEL: 0696029152 

EMAIL info@baerconsulting.info 

a KORA 

�n 
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" uteP° ' Mi02325003NJ 
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